



ACUERDO DE RESPUESTA POSITIVA.

Solicitud con número de folio: 070126124000226

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. - Secretaría de Obras Públicas, Tuxtla Gutiérrez; Chiapas, a 21 de octubre de 2024.

Se tuvo por turnada a través de la Coordinación General de la Unidad de Transparencia, la solicitud de acceso a la información pública realizada por el C. **gaar**, con número de folio **070126124000226**, en la que solicitan lo siguiente:

Buenas tardes, solicito 3 cosas del siguiente proyecto DICE-176-2021 Dren pluvial. Construcción de dren pluvial en la privada las lajas entre avenida 9a norte poniente y avenida 10a norte poniente entre privada las lajas y prolongación de las primaveras. Colonia La Gloria y el Mirador, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

1.- Me compartan el proyecto

2.- Que mencionen si se le asignó algún recurso?

3.- En qué etapa se encuentra el proyecto mencionado

4.- Si no se ha iniciado cuando se pretende poner en marcha

Agradezco de antemano.

Con fundamento en los artículos 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, notifíquese al solicitante, a través de las vías o medios establecidos en la Ley, de acuerdo con las atribuciones de esta Secretaría y a la información proporcionada por la Dirección de Proyectos, la respuesta a su solicitud de acuerdo a lo siguiente:

1.- Me compartan el proyecto

Por el tamaño del archivo y porque el sistema no permite el envío de archivos mayores a 20 Mb, podrá recoger dicho expediente digital en las oficinas que ocupa la Secretaría de Obras Públicas, en horario de 9: 00 a 15:00 horas, de lunes a viernes, con el Ing. José Antonio Matus Gómez, ubicada en la avenida central poniente 554, 3er piso, edificio Valanci, Col. Centro; debiendo traer un dispositivo de almacenamiento USB con 01 Gb, de almacenamiento libre.

2.- Que mencionen si se le asignó algún recurso?

No tiene recursos asignados



ACUERDO DE RESPUESTA POSITIVA.

Solicitud con número de folio: 070126124000226

3.- En qué etapa se encuentra el proyecto mencionado

Concluido, en espera de priorización y suficiencia presupuestal.

4.- Si no se ha iniciado cuando se pretende poner en marcha

No esta priorizado, por lo que no se tiene fecha de ejecución.

Por lo anterior expuesto y fundado, se tiene por contestada la solicitud en sentido de atención positiva a través de la presente resolución, información que conjuntamente deberá enviarse a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su notificación correspondiente; en su oportunidad archive el presente expediente como asunto concluido.

Así lo acordó, mandó y firma el C. José Antonio Matus Gómez, Enlace de Transparencia de la Secretaría de Obras Públicas.

C.C.P archivo